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WOLBROM
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 Według zapowiedzi władz Wolbro-
mia, już w maju 2020 r. w mieście 
zostanie oddany do użytku „jeden 
z najnowocześniejszych w swojej 
kategorii kryty basen w Europie”. 
Po wielu miesiącach udało się roz-
strzygnąć kilkakrotnie ponawiany 
i przedłużany przetarg na realiza-
cję inwestycji pn. „Przebudowa, 

Kryty basen 
już za kilka 

miesięcy

INWESTUJ W SIEBIE
dodatek tematyczny

patrz str. 11
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Ciąg�dalszy�ze�strony 1 Szerzej nie 
będzie 

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

- Ulica Parkowa jest za wąska – po 
raz kolejny alarmują nasi Czytel-
nicy. Olkuski magistrat admini-
strujący tą drogą ma w tej kwestii 
odmienne zdanie.

Przypomnijmy, że już kilka lat te-
mu, na etapie remontu ul. Parkowej 
mieszkańcy zwracali uwagę, że posze-
rzenie tego traktu powinno być prio-
rytetem. Gdy do tematu powróciliśmy 
w 2015 roku, rzecznik Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu przekonywał, że 
szerokość ulicy jest zgodna z przepisa-
mi (5 m), a stara nawierzchnia miała 
szerokość od 4,60 m do 4,80 m. Już 
wtedy mogliśmy się też dowiedzieć, że 
„(…) panuje tendencja do zawężania 
szerokości dróg w miastach, ponieważ 
duże szerokości powodują odczucie 
nadmiernego bezpieczeństwa i zaufa-
nia do umiejętności własnych kierow-
ców oraz - w konsekwencji - wzrostu 
prędkości pojazdów”. 

Pod koniec ubiegłego roku jedna 
z naszych Czytelniczek zaproponowała, 
by na ulicy wymalować linie pośrod-
ku jezdni, aby kierowcy mieli choć 
minimalne poczucie bezpieczeństwa, 
zwłaszcza, gdy z naprzeciwka jedzie 
ciężarówka. Wówczas magistrat stał na 
stanowisku, że niczego to nie zmieni, 
bo od tego droga nie stanie się szersza.

Problem z szerokością ul. Parko-
wej powrócił, gdy na ulicach miasta 
pojawiły się nowe autobusy.

- Niektóre trasy przebiegają przez 
wąską ul. Parkową. Minięcie się tam 
z nowoczesnym, szerokim autobusem 
graniczy z cudem. Czy gmina nadal nie 
ma zamiaru poszerzyć ul. Parkowej 
w trosce o bezpieczeństwo jej użyt-
kowników? - pyta władz miasta za na-
szym pośrednictwem zmotoryzowany 
olkuszanin.

Rzecznik prasowy olkuskiego ma-
gistratu Michał Latos jak mantrę po-
wtarza, że nie ma planów poszerzenia 
ul. Parkowej. Jako jeden z dwóch powo-
dów wymienia brak możliwości posze-
rzenia. -Jest tam na tyle mało miejsca, 
że pasów ruchu już szerszych zrobić 
nie można bez uszczerbku dla pro-
wadzonych mediów oraz możliwości 
skutecznego odprowadzania wody – 
twierdzi Michał Latos.

Jaki jest drugi powód? - Urbaniści 
już od wielu lat powtarzają, że bezpie-
czeństwu na drogach sprzyjają węższe 
pasy ruchu zamiast szerszych. Podsta-
wowym efektem węższych pasów jest 
mniejsza prędkość kierowców na da-
nym odcinku, a co za tym idzie - więk-
sze bezpieczeństwo dla uczestników 
ruchu, zwłaszcza pieszych. Im szer-
sze pasy ruchu, tym większe poczu-
cie bezpieczeństwa kierowców, którzy 
- niestety - przekładają je na wyższą 
prędkość. Z tego też powodu we wszyst-
kich nowoczesnych miastach dąży się 
do zwężania ulic, a nie ich poszerzania. 
I choć rodzi to pewne protesty wśród 
kierowców, jest to tendencja raczej 
nieodwracalna – mówi Michał Latos.

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Wszystkich zainteresowanych tym, jak wy-
glądało uzbrojenie polskiego wojska podczas 
Kampanii Wrześniowej, a jak wygląda obecnie, 
zachęcamy, by wybrali się w niedzielę 1 września 
na olkuski rynek, gdzie odbędzie się Zlot Militarny 
towarzyszący obchodom 80. rocznicy wybuchu II 
wojny światowej. Główne uroczystości rozpoczną 
się o godzinie 10:00 Mszą św. w Bazylice p.w. św. 
Andrzeja Apostoła.

- Zapraszam mieszkańców oraz gości Srebrnego 
Miasta do udziału w przygotowanych przez nas uro-
czystościach. Chcemy oddać hołd bohaterom II wojny 
światowej oraz – w interesujący sposób – przybliżyć 
wszystkim chętnym informacje o przebiegu tego kon-
fliktu na Ziemi Olkuskiej. Naszym celem jest również 
wzbudzenie ciekawości najmłodszych, których szcze-
gólnie zachęcamy do udziału w zlocie militarnym, 
choć jestem przekonany, że trafi on do wszystkich 
grup wiekowych – mówi Roman Piaśnik, burmistrz 
Olkusza.

Po Mszy św. w intencji mieszkańców Olkusza 
i Ziemi Olkuskiej, którzy walczyli i zginęli w czasie 
II wojny światowej zgromadzeni udadzą się do Parku 
Miejskiego, gdzie odbędzie się oficjalna część uroczy-

stości. Już wtedy na płycie rynku znajdą się stoiska 
i sprzęt jednostek wojskowych. Do udziału w zlocie 
został zaproszony 34. Śląski Dywizjon Rakietowy 
Obrony Powietrznej z Bytomia, który zaprezentuje 
działka przeciwlotnicze. Swoje miejsce będzie miała 
także 11. Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej 
oraz 8. Baza Lotnictwa Transportowego z Krakowa. 
Na stoiskach będzie można przymierzyć elementy 
wyposażenia i umundurowania żołnierzy. Dużą atrak-
cją będzie przygotowana przez Muzeum Sił Powietrz-
nych w Dęblinie strefa edukacyjna oraz wystawa „100 
lecie polskiego lotnictwa wojskowego”. Jedną z atrak-
cji będzie fotel współczesnego samolotu wojskowego, 
w którym każdy poczuje się jak prawdziwy pilot.

Zlot wzbogacą także stoiska grup rekonstrukcyj-
nych i kolekcjonerów militariów, na których będzie 
można zobaczyć i dotknąć broni oraz umundurowa-
nia z czasów II wojny światowej. Zaprezentują się: 
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej koło 
w Olkuszu, Małopolskie Stowarzyszenie Strzelców 
i Kolekcjonerów Militariów oraz Klub Strzelecki 
LOK „Lokus” z Olkusza. Namiot promocyjny pre-
zentujący sprzęt i wyposażenie policji będzie miała 
też Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu. Z kolei 
na stoisku promocyjnym Gminy Olkusz będzie moż-
na wziąć udział w konkursie o II wojnie światowej na 
Ziemi Olkuskiej.

Podczas zlotu nie zabraknie atrakcji dla najmłod-
szych, przygotowanych przez Miejski Ośrodek Kultu-
ry w Olkuszu. Na rynku stanie plenerowa pracownia 
MOK, gdzie dzieci będą mogły wziąć udział w warsz-
tatach plastycznych pt. „Widok z samolotu” i zrobić 
sobie zdjęcie w monidle „Lot samolotem Władysława 
Gnysia”.

Propozycją dla miłośników historii będzie wy-
stawa plenerowa „Olkusz i ziemia olkuska podczas 
II wojny światowej” przygotowana przez olkuską 
Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną. Dodat-
kowo, w budynku olkuskiego magistratu odbędą 
się bezpłatne seansy filmów dokumentalnych o II 

wojnie światowej w Olkuszu i na ziemi olkuskiej. 
O godzinie 13:00 zostanie pokazany film „Ocalić 
od zapomnienia...”, o godzinie 14:00 film „Kocjan. 
Życie pod wiatr”, a godzinie 15:00 film „Nie tylko 
NN – partyzanci pochowani na olkuskim cmenta-
rzu”.  Warto dodać, że tego dnia od godziny 8:00 
do 14:00 będzie można bezpłatnie zwiedzać izbę 
pamięci w Szkole Podstawowej im. kpt. pilota Wła-
dysława Gnysia w Żuradzie, gdzie prezentowane są 
pamiątki związane z tym niezwykłym lotnikiem. Do 
bezpłatnego zwiedzania wystawy „Olkuscy strażacy 
w walce z okupantem” zaprasza tego dnia Muzeum 
Pożarnictwa Ziemi Olkuskiej.

Pełen atrakcji dzień zakończy wieczorny koncert 
przygotowany przez olkuski MOK. O godzinie 19:00 
na rynku rozpocznie się koncert pieśni patriotycznych 
„Zaśpiewajmy razem”, podczas którego wystąpi olku-
ski zespół Te Deum.

Organizatorami obchodów 80. rocznicy wybuchu II 
wojny światowej są: Roman Piaśnik Burmistrz Miasta 
i Gminy w Olkuszu oraz Jan Kucharzyk Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Olkuszu. Współorganizatorzy: 
Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu, Powiatowa i Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Olkuszu, Światowy Związek 
Żołnierzy Armii Krajowej koło w Olkuszu. Partnerzy: 
Parafia pw. św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu, Zespół 
Szkół w Olkuszu ZDZ w Katowicach, Komenda Po-
wiatowa Policji w Olkuszu, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Olkuszu, Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie, 34. 
Śląski Dywizjon Rakietowy Obrony Powietrznej w By-
tomiu, 11. Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej, 8. 
Baza Lotnictwa Transportowego, Małopolskie Stowa-
rzyszenie Strzelców i Kolekcjonerów Militariów, Klub 
Strzelecki LOK „Lokus” z Olkusza oraz Szkoła Podsta-
wowa w Żuradzie. Patronat medialny: Przegląd Olkuski 
i Kurier Olkuski.

Okolicznościowy zlot militarny w Olkuszu

Jaśniej na 
„pasach” 

POWIAT
Wiola�Woźniczko�

Sześć przejść dla pieszych w każ-
dej z gmin na terenie powiatu ol-
kuskiego zostanie doświetlonych. 
Zadania te zostały finansowo wspar-
te przez samorząd Województwa 
Małopolskiego.

Środki zostały przyznane w ra-
mach zadania „Doświetlenie przejść 
dla pieszych na drogach gminnych 
i powiatowych”. - Wymogi dotyczące 
bezpieczeństwa na drogach wymusi-
ły podejmowanie działań w tym kie-
runku. Stad wziął się ten konkurs. 
Na pewno będzie on kontynuowany 
w kolejnych latach – mówi radny wo-
jewódzki Andrzej Wójcik.

Wnioski zostały złożone przez 
powiat olkuski. Dotyczą następują-
cych przejść dla pieszych: na ul. Księ-
dza Kanonika Stefana Gajewskiego 
w Olkuszu (przy kościele), w rejonie 
kościoła i strażackiej remizy w Jan-
grocie, przy wjeździe do Jaroszow-
ca od strony Klucz, na ul. Głównej 
w Bolesławiu przy Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej, na ul. Kolejowej 
w Bukownie przy Urzędzie Miejskim 
i przystanku autobusowym, przy remi-
zie OSP w Łobzowie. Na każde z nich 
powiat otrzymał po 20 tys. złotych 
dofinansowania.

-Przejścia dla pieszych powinny 
być bezpiecznym azylem. Odpowied-
nie oświetlenie takich miejsc zwiększa 
szansę na to, że osoba korzystająca 
z przejścia będzie dobrze widoczna dla 
kierowców. Z zadowoleniem przyjęliśmy 
informację, że samorząd województwa 
pozytywnie rozpatrzył wnioski o doświe-
tlenie przejść we wszystkich wskaza-
nych przez nas lokalizacjach. Do końca 
roku mieszkańcy w każdej z gmin zo-
stanie wykonane po jednym z zadań. 
Praktyczne rozwiązania zwiększą bez-
pieczeństwo przechodniów i poprawiają 
komfort jazdy kierowców - mówi staro-
sta olkuski Bogumił Sobczyk.

Do Urzędu Marszałkowskiego 
wpłynęło w sumie 71 wniosków z ma-
łopolskich gmin i powiatów. Po ocenie 
formalnej i merytorycznej wszystkie 
otrzymały dofinansowanie. Łączna 
kwota przyznanych dotacji to 1 242 
783,68 złotych.

rozbudowa, nadbudowa budynku 
basenu przy ul. Kamiennogórskiej 
w Wolbromiu”. 

Podpisana ostatnio umowa przewi-
duje, że zadanie do końca maja 2020 
roku wykona, kosztem 12.663.944,35 
zł brutto firma spod Oświęcimia. Aby 
sfinansować przedsięwzięcie gmina 
zaciągnęła preferencyjną pożyczkę 
z Konsorcjum Małopolskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A. i Stowa-
rzyszenia Samorządowego Centrum 
Przedsiębiorczości i Rozwoju w Su-
chej Beskidzkiej w łącznej kwocie 8,1 
mln. zł. 3,5 mln zł. zostało pozyskane 
w formie dotacji z Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki, o którą zabiegał Piotr 
Gamrot, dyrektor zarządzającego ba-
senem Domu Kultury.

Na stronie internetowej Gminy Wol-
brom zacytowano słowa burmistrza 
Adama Zielnika, który stwierdził, że 
„Basen musiał zostać zamknięty, gdyż, 
jak wykazała ekspertyza, konstrukcja 
dachu groziła już zawaleniem, a ja 
takiego niebezpieczeństwa na korzy-
stających bym nie sprowadził! Cze-
kaliśmy 40 lat, to jeszcze dziewięć 
miesięcy nikogo nie zbawi. Natomiast 

gwarantuję, że w podzięce za cierpli-
wość nasi Mieszkańcy dostaną jeden 
z najnowocześniejszych w swojej kate-
gorii kryty basen w Europie. Liczę też 
na to, iż obecne zniecierpliwienie prze-
łoży się na późniejszą frekwencję na 
basenie, a przynajmniej przy kasie”.

 Kryta pływalnia w Wolbromiu będzie 
zmodernizowana według projektu wy-
konanego przez firmę TKHolding-Ar-
chitecture. Obok basenu sportowego 
z 6 torami do pływania, w obiekcie 
przewidziano strefę „spray park” dla 
najmłodszych dzieci, niewielką siłow-
nię oraz saunarium, które ma być 
jedną z ważniejszych stref krytej pły-
walni. Zaprojektowane w myśl zasad 
poprawnego korzystania z sauny, bę-
dzie się składało z sauny rytualnej, 
strefy schładzania, wypoczywalni oraz 
dwóch saun rozgrzewkowych - suchej 
i parowej. Atrakcji dopełni przestrzeń 
relaksacyjna z mini barem oraz rzut-
nikiem, wyświetlającym widoki egzo-
tycznych plaż. Nie zabraknie jacuzzi 
i innych urządzeń, jak na przykład 
wanna z przeciwprądem. Całość obiek-
tu zostanie przystosowana dla osób 
niepełnosprawnych ruchowo. 

W lipcu tego roku do użytku została 
oddana, przebudowana i zmodernizo-
wana część odkryta zespołu basenów 
przy ul. Kamiennogórskiej. 
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Są nowe słupki.  
Na jak długo?

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko�

Słupki na chodnikach powinny sku-
tecznie zapobiegać parkowaniu aut 
w miejscach przeznaczonych dla 
pieszych. Często okazuje się to 
tylko teorią. W Olkuszu jednym 
z takich miejsc, które szczegól-
nie upodobali sobie kierowcy, jest 
chodnik przy ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego w okolicach „Skarbka”.

Jeszcze w lipcu jeden z naszych 
Czytelników przypomniał historię 
ostatniego „zniknięcia” słupków. - 
Kilka miesięcy temu wyrwano czarny 
słupek sprzed Skarbka, potem biało-
-czerwony sprzed apteki. No i zaczęło 
się przeciskanie pieszych między au-
tami. Następnie wyrwano drugi biało 
- czerwony słupek. Czwarty - przed 
Skarbkiem bronił się najdłużej, pochy-
lony, ale trwał. Jednak i jemu dano 
radę. To ja pytam, kto tu w Olkuszu 
tak pieszych lekceważy?  - pisał nasz 
Czytelnik, proponując ustawienie be-
tonowych koszy na śmieci w miejsce 
znikających słupków.

Podobnych zgłoszeń otrzymali-
śmy kilka. Chociaż chodnik w tym 

miejscu jest szeroki, zaparkowane na 
nim samochody skutecznie utrudniają 
na przykład przejechanie dziecięcym 
wózkiem. Jak zauważają mieszkań-
cy interweniujący w naszej redakcji, 
w Olkuszu są miejsca, gdzie do opi-
sanych wyżej sytuacji nie dochodzi, 
jak choćby przy ul. Łukasińskiego. 

Chodnikiem przy ul. Króla Ka-

zimierza Wielkiego administruje po-
wiat. Z problemem zgłaszanym przez 
mieszkańców zwróciliśmy się zatem 
do olkuskiego starosty. - Faktem jest, 
że słupki z chodnika na ul. Króla Ka-
zimierza Wielkiego znowu zniknęły 
i parkujące samochody ponownie 
uniemożliwiały pieszym normalne 
poruszanie się. Dlatego też w lipcu 
uzupełniono słupki w rejonie sklepu 
Skarbek, tak aby piesi korzystający 
z tego traktu mogli bez problemów 
przechodzić. Doświadczenie pokazu-
je jednak, że kierowcy uszkadzają 

zamontowane słupki, które potem 
w niewyjaśnionych okolicznościach 
całkowicie giną z tego miejsca, dla-
tego pragnę zapewnić, że jeżeli taka 
sytuacja się powtórzy, słupki będą 
niezwłocznie uzupełnione. Muszę rów-
nież zaapelować do kierowców, żeby 
parkowali swoje samochody zapew-
niając pieszym odpowiednią szero-

kość chodnika do przechodzenia. Po 
ostatnim montażu słupków w lipcu 
udałem się w to miejsce, żeby spraw-
dzić jak zostały wykonane prace. To 
co zastałem na miejscu uwieczniłem 
na zdjęciach, które pozostawiam bez 
oceny i komentarza – odpowiada sta-
rosta Bogumił Sobczyk. Jedno ze zdjęć 
publikujemy w niniejszym artykule.

Jak myślicie, ile czasu postoją 
niedawno zamontowane słupki? A mo-
że są skuteczniejsze sposoby na nie-
zdyscyplinowanych kierowców?

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Matematyka to zmora wie-
lu tegorocznych maturzystów. 
Statystyki są nieubłagane: 
co szósty maturzysta w  Polsce 
nie zdał w  tym roku matury 
podstawowej, a  niemal połowa 
uczniów piszących poziom roz-
szerzony nie przekroczyła nawet 
30%! Podobny trend utrzymu-
je się od reformy maturalnej 
w  2015 r. i  nic nie zapowiada 
poprawy.

Zupełnie innymi statysty-
kami może pochwalić się ol-
kuska „szkoła maturzystów” 
pod kierownictwem Łukasza 
Jarosińskiego – doktoranta 
Akademii Górniczo-Hutniczej. 
Szkoła oferuje kursy matural-
ne z  matematyki na obu pozio-
mach nauczania: podstawowym 
i rozszerzonym. Wyniki tegorocz-
nej matury wśród uczestników 
kursów organizowanych przez 
Jarosińskiego są rewelacyjne –
średnia z  matury rozszerzonej 
to aż 81%, która w  porównaniu 
ze średnią krajową (39%) robi 
niesamowite wrażenie. Od kilku 
lat najlepsi uczniowie z poziomu 
rozszerzonego w  powiecie olku-
skim to wychowankowie szkoły 
Jarosińskiego. W  tym roku byli 
to: Oliwia Auguścik, Bartek Cho-
chół, Bartłomiej Kiszka, Krzysztof 
Gądek oraz Aleksandra Żak (zdj.). 
Uzyskali oni wynik bliski 100% 
z matury rozszerzonej, a Krzysz-
tof i  Bartłomiej równe 100%. 
Dzięki temu dostali się na naj-
lepsze kierunki studiów, w  tym 
również na informatykę na AGH. 
Na kursy maturalne prowadzone 
przez Jarosińskiego może trafić 

każdy chętny – bez względu na 
to, czy boi się, że nie zda matu-
ry z matematyki, czy też obawia 
się, że nie zda jej wystarczająco 
dobrze, by dostać się na wyma-
rzone studia. Jarosiński stawia 
tylko jeden warunek: uczeń musi 
chcieć pracować na jak najwyż-
szy wynik.

Łukasz Jarosiński zapytany 
o  to, co powoduje, że założona 
i prowadzona przez niego „szkoła 
maturzystów” osiąga imponujące 
wyniki, odpowiada: – Kursy po-
wstały w  oparciu o  prowadzone 
przeze mnie wieloletnie obserwa-
cje i  analizy zadań maturalnych. 
Stosuję nowatorskie techniki na-
uki, motywacji ucznia i zarządza-
nia jego czasem. Moi podopieczni 
uczą się dokładnie tego, co jest 
im potrzebne, aby napisać bardzo 
dobrze lub nawet bezbłędnie! Je-
den z uczniów z dumą przyznaje: 
–  Przed kursem napisałem prób-
ną maturę rozszerzoną na 18%. 
Po ukończeniu kursu  udało mi się 

uzyskać wynik 96%! O tym i po-
dobnych wynikach można poczy-
tać na facebooku- link znajduje 
się poniżej.

Kurs obejmuje 30 spotkań, 
od 14 września aż do końca 
kwietnia. Spotkania odbywają 
się raz w  tygodniu (co tydzień, 
za wyjątkiem okresów świątecz-
nych) w klubie Przyjaźń na Paku-
sce w  Olkuszu. Jedno spotkanie 
trwa 120 minut i  kosztuje tylko 
60 zł. Zainteresowanie ofertą jest 
tak ogromne, że w samym Olku-
szu powstanie kilka grup na obu 
poziomach. Każdy chętny może 
wybrać zajęcia odbywające się 
o  dogodnej dla siebie porze. Po 
każdym spotkaniu uczeń dostaje 
do wykonania specjalnie przygo-
towane zadania domowe, które 
później będzie oceniane oraz na-
granie z zadań tłumaczonych na 
lekcji, tak aby móc w domu jesz-
cze raz przeanalizować dowolne 
zadanie. Zapisy na kurs trwają do 
13 września.

Matura z matematyki dla każdego!

Informacje oraz zapisy: 
https://www.facebook.com/kursy.maturalne.lukasz.jarosinski/
Telefon: 506 532 926         e-mail: lukasz.jarosinski@yahoo.pl

OGŁOSZENIE WYBORCZE

Minister Jacek Osuch: ruszamy z Funduszem 
Autobusowym. Dotrzymaliśmy słowa!

Już we wrześniu pierwsi Mieszkańcy 
z terenu powiatu olkuskiego będą mogli sko-
rzystać z trzech nowych linii komunikacyjnych 
uruchomionych dzięki rządowym dotacjom 
z tzw. „Funduszu Autobusowego”. Z Olkusza 
będzie się dało łatwiej dojechać w kierunku 
m.in. Krakowa, Sułoszowej, Skały, Trzyciąża 
i Krzeszowic. – Rządowy projekt, który jest 
częścią „piątki Kaczyńskiego” będzie pilotażo-
wo realizowany na terenie powiatu olkuskiego 
i gmin ościennych. Mamy nadzieję, że dzięki 
temu uda się zlikwidować wykluczenie ko-
munikacyjne wielu okolicznych miejscowości 
– podkreśla minister Jacek Osuch.

Urząd Marszałkowski przygotował do 
Funduszu Autobusowego łącznie 9 wnio-
sków o dopłaty do linii komunikacyjnych 
realizowanych na terenie całego wojewódz-
twa. Aż trzy z linii  będą startować z Olkusza.  
– Od lat mieszkańcy mniejszych miejscowości z na-
szego terenu przychodzili do mojego biura posel-
skiego z wnioskami o uruchomienie komunikacji 
w miejsce zlikwidowanych przed laty pekaesów. 
Niestety samorządy nie były chętne dopłacać do 
nierentownych połączeń. Dziś sytuacja się zmienia. 
Przywracamy połączenia, z których kiedyś chętnie 
korzystali pasażerowie – przekonuje minister 
Jacek Osuch.  

W pierwszej kolejności - pilotażowo - zostaną 
uruchomione linie z Olkusza do Krakowa przez 
Braciejówkę, Trzyciąż i Imbramowice. Druga z linii 
do stolicy województwa przebiegać będzie przez 
Sieniczno, Kosmolów, Sułoszowę i Skałę. Ostatnia 
autobusowa trasa z rządowym dofinansowaniem 
będzie prowadzić z Olkusza przez Witeradów, Go-
renice do Krzeszowic. W Krzeszowicach autobusy 
będą skomunikowane z szybkimi pociągami regio-
nalnymi do Krakowa. Mieszkańcy będą więc mieli 
alternatywę dla zatłoczonych busów stojących 
w korku na dk94. Podróż z przesiadką w Krze-
szowicach będzie zajmować nieco ponad godzinę. 

– Dziękuję Zarządowi Województwa z Panem 
Marszałkiem na czele to, że wykorzystały szansę na 
uruchomienie nowych, dotowanych przez rząd linii 
komunikacyjnych. Mam nadzieję, że mieszkańcy 
będą chętnie korzystali z dodatkowych połączeń 
– zaznacza minister Osuch.

Jacek OSUCH nr 5 na liście Prawa i Sprawiedliwości do Sejmu 

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość
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Święto osiedla 
Pakuska

OLKUSZ
Jakub�Fita�

W minioną sobotę na osiedlu Pa-
kuska odbył się doroczny festyn 
z okazji zakończenia wakacji. Po 
raz kolejny najmłodsi olkuszanie 
wraz z rodzicami, dziadkami i ro-
dzeństwem, mieli okazję bawić się 
na imprezie zorganizowanej przez 
mieszkańców i Zarząd Osiedla.

Festyn osiedlowy na Pakusce nale-
ży do jednej z najdłużej organizowanych 
tego typu imprez w naszym mieście 
i z roku na rok cieszy się coraz większą 
popularnością. Nie inaczej było i tym 
razem. W upalne, sobotnie popołudnie 
na placu zabaw przy ul. Osieckiej zgro-
madziły się tłumy mieszańców, którzy 
postanowili razem świętować zbliżające 
się zakończenie wakacji.

Dla dzieci i młodzieży przygotowa-
no szereg konkursów i zabaw z atrak-

cyjnymi nagrodami. Było malowanie 
na asfalcie, skakanie na skakance, 
slalom z piłką, hula hop i wiele innych 
gier. Każda konkurencja cieszyła się 
powodzeniem, a dzieci rywalizowały 
przy gorącym dopingu swoich bliskich.

Pomiędzy konkursami czas umi-
lały występy okolicznych zespołów mu-
zycznych i solistów. Nie mogło także 
zabraknąć pokazu samochodu stra-
żackiego oraz policyjnego radiowozu 
i sprzętu kryminalistycznego. Oso-
by lubiące aktywność fizyczną mogły 
spróbować swoich sił we wspólnym 
biegu na 5 km, marszu nornic wal 
king, zajęciach fitness oraz warszta-
tach tańca breakdance

W trakcie imprezy dzieci mogły 
także skorzystać z dmuchanego zam-
ku, malowania twarzy, przejażdżki 
na kucyku oraz wziąć udział w quizie 
z wiedzy o Olkuszu. Festyn zakończyła 
wspólna zabawa taneczna.

Burmistrz
Miasta i Gminy Olkusz 

 informuje, 
że�w związku�z uroczystymi�obchodami�80.�

rocznicy�wybuchu�II�wojny�światowej�w obrębie�
rynku�mogą�wystąpić 

utrudnienia w ruchu samochodowym 
z wyłączeniem części miejsc parkingowych 

w terminie od soboty  
31 sierpnia 2019 r., godz. 15:00 do poniedziałku  

2 września 2019 r., godz. 7:00.

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIE UMiG OLKUSZ

Bezpiecznie nad 
zalewem

WOLBROM
Ewa�Barczyk

Ostatnie dni wakacji w Wolbromiu 
można spędzić bardzo pożytecznie. 
Na zaproszenie Komend Powiato-
wych Policji w Olkuszu i w Chrza-
nowie, a także Śląskiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko-
wego Oddział w Olkuszu nad Za-
lewem Wolbromskim w środę, 28 
sierpnia odbył się piknik pod ha-
słem „100 lat Policji Państwowej 
– 100 % Bezpieczeństwa”. Jego 
główną ideą było propagowanie za-
sad bezpieczeństwa wśród miesz-
kańców gminy Wolbrom.

Jako, że spotkanie zorganizowano 
nad wodą, nie mogło zabraknąć po-
kazu umiejętności WOPR-owców oraz 
prezentacji łodzi policyjnej. Na brzegu 
natomiast można było zobaczyć z bli-
ska radiowóz, służbowe motocykle 
i policyjne wyposażenie, a fachowcy 
od daktyloskopii prezentowali zasady 
swojej pracy. Dzieci mogły się zaprzy-
jaźnić z policyjnym psem, przygotowa-
no też dla nich konkursy z nagrodami 
i pogadankę na temat zasad bezpie-
czeństwa w różnych sytuacjach. Dzięki 
przymierzeniu tzw. narkogogli można 
było przekonać się, w jaki sposób na 
percepcję człowieka wpływa zażywanie 
narkotyków i substancji odurzających.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Samolot doczeka się renowacji 
WOLBROM

Piotr�Kubiczek�

Wolbromska propozycja w plebi-
scycie marki Cif „Witaj, Piękna 
Polsko” znalazła się w gronie lau-
reatów ogólnopolskiego konkursu 
i dzięki temu zabytkowy samo-
lot zlokalizowany na placu przed 
Domem Kultury doczeka się re-
nowacji. To zasługa mieszkańców 
i zaprzyjaźnionych z placówką osób. 
Ilość oddanych głosów przeszła naj-
śmielsze oczekiwania pomysłodaw-
ców projektu.

- Mamy świetne wieści! Nasz 
samolot zostanie odnowiony, a to 
wszystko dzięki Wam, internautom. 
Serdecznie dziękuję w imieniu swo-
im, wszystkich pracowników DK oraz 
przyszłych pokoleń, które przy okazji 
wizyty u Nas, będą mieli sposobność 

odwiedzić także Nasz zabytkowy sa-
molot – komentuje oficjalne wyniki 
konkursu Piotr Gamrot, dyrektor wol-
bromskiego Domu Kultury.

Propozycja dotycząca renowacji 
samolotu ostatecznie zajęła trzecie 
miejsce w gronie ośmiu finalistów, 
którzy od marki środków czyszczą-

cych Cif otrzymają solidne wsparcie. 
Pierwotnie mówiło się o 10 tysiącach 
złotych, jednak po wizycie w Wolbro-
miu przedstawiciele organizatora kon-
kursu postanowili nieco dorzucić do 
wstępnej kwoty. - To prawda. Mieliśmy 
gości z Łodzi, których mówiąc szcze-
rze nasz pomysł naprawdę zachwycił. 
Oprócz gwarantowanej nagrody dosta-
liśmy zapewnienie, że możemy liczyć 
na wcale niemały bonus. Być może 
w ramach nagrody uda się podświe-
tlić ten Nasz samolot, a to byłby już 
naprawdę szał – dodaje z satysfakcją 
dyrektor Gamrot.

Przypominamy, że samolot – lau-
reat konkursu „Witaj, Piękna Polsko” 
- to zabytkowy Mig 17. Wolbromski 
Dom Kultury pozyskał go w latach 70. 
ubiegłego stulecia. Od tego czasu jest 
on punktem rozpoznawczym placówki. 
Niebawem będzie jeszcze piękniejszy.

W Wolbromiu dziękowano za plony
WOLBROM

Ewa�Barczyk�

Tegoroczne Gminne Dożynki odbyły 
się w gościnnych Kąpielach Wiel-
kich. Święto, rozpoczęte Mszą św. 
w lokalnym kościele pod przewod-
nictwem dziekana, ks. Zbigniewa 
Lutego oraz proboszcza kąpielskiej 
parafii pw. Miłosierdzia Bożego, ks. 
Andrzeja Białka, po zakończeniu 
Eucharystii przeniosło się na po-
bliskie wzgórze, nieopodal szkoły, 
gdzie kontynuowano dożynkowe ob-
rzędy i bawiono się do późnej nocy.

Gminne dożynki w Kąpielach 
Wielkich rozpoczęły się, tradycyjnie, 
od poświęcenia przygotowanych przez 
lokalne koła gospodyń wieńców. Każ-
dy z nich to owoc wielotygodniowej 
pracy, a w efekcie - sezonowe dzieło 
sztuki rękodzielniczej. Po zakończeniu 
dziękczynnej modlitwy w parafialnym 
kościele uczestnicy uroczystości do-
żynkowych przeszli w barwnym ko-
rowodzie na plac pod sceną, którą 
zainstalowano na boisku przy szkole. 
Przybyli licznie mieszkańcy wsi oraz 
całej gminy Wolbrom, a także inni go-
ście mieli okazję podziwiać nie tylko 

przepiękne wieńce, ale również stoiska 
z rękodziełem oraz wystawy zorganizo-
wane przez instytucje związane z rol-
nictwem, a także nowoczesny sprzęt 
rolniczy i gospodarski.

W części oficjalnej święta plo-
nów na początek dokonano uroczy-
stego przekazania przez starostów 
dożynek: Małgorzatę Rams i Marci-
na Zapałę na ręce gospodarza gminy 
Wolbrom, burmistrza Adama Zielnika 
bochna chleba wypieczonego z mąki z 

tegorocznych zbiorów. Następnie bur-
mistrz oraz zaproszeni do obrzędu go-
ście pokroili i rozdali wśród widowni 
smaczne pajdy z kolejnych bochen-
ków. Na scenie nie zabrakło podzię-
kowań dla ludzi wsi za ich codzienny 
trud i troskę o żywność dla wszystkich 
konsumentów.

Rozstrzygnięto też kilka konkur-
sów: na najpiękniejszy wieniec (gło-
sowała publiczność, która naturalnie 
nagrodziła wieniec lokalnego KGW), 

na najpiękniejszy ogród, bezpieczną 
zagrodę (konkurs organizowany do-
rocznie przez KRUS), na najciekawsze 
przystrojenie zagrody z okazji dożynek, 
i nagrodzono ich zwycięzców.

Po zakończeniu tradycyjnych ob-
rzędów i części oficjalnej rozpoczęły 
się występy. Na dożynkowej scenie, 
mimo kończących się wakacji swoje 
talenty aktorskie i wokalne zapre-
zentowali uczniowie z lokalnej szkoły 
podstawowej, a po nich z programem 
muzycznym wystąpili zaproszeni go-
ście. Do wspólnego śpiewu, a nawet 
tańca porwał publiczność uczniowski 
zespół z Michałowic, występujący pod 
nazwą „Chór bez batuty”. Widzowie 
nie szczędzili braw po każdym wyko-
naniu przez nich znanych piosenek 
biesiadnych w ciekawych, profesjo-
nalnych aranżacjach. Po nich na sce-
nie pojawili się aktywni seniorzy, czyli 
chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
„Nowe Horyzonty”.

„Gwiazdą wieczoru” był zespół 
Mega Dance, a po koncercie, który 
mocno rozgrzał miłośników disco po-
lo rozpoczęła się zabawa taneczna 
przy rytmach granych przez grupę 
Exotic, która trwała do późnych noc-
nych godzin.

Najpiękniejszy 
ogród w gminie
WOLBROM 

Ewa�Barczyk�

Podczas obchodów tegorocznych 
gminnych dożynek zostały wręczo-
ne nagrody zwycięzcom  IV edycji 
ogłoszonego przez Gminę konkur-
su „Najpiękniejszy ogród w gminie 
Wolbrom”.

Szkoda, że mimo ogromnej liczby 
wspaniałych ogrodów, rozsianych po 
wszystkich miejscowościach wcho-
dzących w skład gminy Wolbrom, do 
konkursu zgłosiło się tylko 13 ich wła-
ścicieli. Spośród nich właśnie komisja 
oceniająca, złożona z przedstawicieli 
organizatorów w składzie: przewod-

niczący - Bartłomiej Mól, przedsta-
wiciel fundatora nagród czyli firmy 
Ogrodnictwo Domaniewice oraz Aneta 
Perek, Teresa Baran i Agnieszka Cha-
berka z UMiG Wolbrom wybrała ogro-
dy najpiękniejsze z pięknych. Palmę 
pierwszeństwa przyznano ogrodowi 
Szczepana Banysia z Kalisia, dru-
gie miejsce przypadło ogrodowi Re-
naty i Jana Knapów z Chrząstowic, 
a trzecie ex aequo Iwonie Barczyk 
z Chrząstowic i Tomaszowi Barczyko-
wi z tej samej miejscowości. Przyzna-
ne zostały także nagrody specjalne za 
„Ogród przyjazny pszczołom”, które 
otrzymały panie: Wiesława Grzebie-
lichowska z Łobzowa oraz Aneta Pło-
wiec z Kalisia.
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Eksplozja 
Kolorów

OLKUSZ
Piotr�Kubiczek�

W sobotnie popołudnie na terenie 
olkuskiego Silver Parku odbyła się 
druga edycja Eksplozji Kolorów. 
Wyrzutom barwnych proszków to-
warzyszyły koncerty, a na dzieci 
czekały również dmuchańce oraz 
aktywna strefa animacji.

Tak naprawdę kolorowa zabawa 
przy ul. Głowackiego trwała przez dwa 
dni, choć najważniejsze wydarzenia 
miały miejsce właśnie w sobotę. Czym 
jest Eksplozja Kolorów? To popularna 
zabawa polegająca na wyrzucaniu w 
górę przez setki ludzi Kolorów Holi, 
które tworzą wielką, barwną chmurę. 
Całe wydarzenie wypełnia atmosfera 
wiecznej wesołości, a frajdę mają różne 
pokolenia. Wszędzie tam gdzie pojawia 
się Eksplozja jest nie tylko radośnie, 
ale i głośno, bowiem event charakte-
ryzuje się tym, że jest uzupełniony o 
występy artystyczne.

I właśnie w Olkuszu, na zakoń-
czenie pierwszego dnia Silver Games 
byliśmy świadkami tego kolorowego 
szaleństwa. - Życzę Wam świetnej za-
bawy i wielu niezapomnianych wra-
żeń – mówiła na wstępie burmistrz 
Bożena Krok. Chwilę później nad gło-
wami uczestników Eksplozji pojawiła 
się pierwsza, barwna chmura. Kolej-
ne wyrzuty co godzinę poprzedzały 
sceniczne występy. Ze swoją ekipą 
zagrał Misiasty, ulubieńcem publicz-
ności ewidentnie został raper B.R.O, 
a wspólną sobotnią zabawę zakończyli 
DJ Dan oraz Ms. Molly.

Ważnym punktem imprezy były 
występy rapera Mikołaja Mądrzyka, 
który bardziej znany jako „Mikser” 
rapował o trudnych tematach. „DA-
JEMY CZADU BEZ DOPALACZY” to 
motto Eksplozji Kolorów i w trakcie 
zabawy „Mikser” poruszył 5 różnych 
tematów: powiedział, a w zasadzie wy-
śpiewał czym są dopalacze, jak dzia-
łają na organizm człowieka oraz jak 
poradzić sobie z uzależnieniem, po-
ruszył temat pieniądz, a dopalacz i 
przedstawił historię Tabaka.

Temat profilaktyki uzależnień 
pojawił się także w niedzielę. Poprzez 
zabawę animatorzy promowali zdro-
wy tryb życia „Żyj bez używek” wśród 
dzieci, młodzieży i towarzyszących 
im rodziców. Informowali o szkodli-
wości działania alkoholu, narkoty-
ków, nikotyny i dopalaczy, wręczali 
materiały informacyjne. Nie zabrakło 
chusty animacyjnej, wielkich baniek 
mydlanych, czy balonowych zwierza-
ków-cudaków. Dzieci upust swojej 
energii mogły też dać na dmucha-
nych zjeżdżalniach i przy zabawach 
tanecznych. Dla wszystkich uczest-
ników organizatorzy przygotowali pa-
miątkowe dyplomy. W niedzielę w 
Silver Parku pojawił się również DJ 
Dan, a towarzyszył mu iluzjonista z 
Close Up. Skoro była to kontynuacja 
Eksplozji Kolorów, to nie mogło za-
braknąć też mini wyrzutów. Zabawa 
była przednia. Jeśli nie wierzycie, to 
sprawdźcie na zdjęciach!

Organizatorzy Eksplozji Kolorów: 
Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Olkuskie święto sportów 
ekstremalnych

OLKUSZ
Piotr�Kubiczek

Tegoroczna edycja Olkusz Silver 
Games przeszła do historii. Dwu-
dniowe zmagania na olkuskiej skate 
plazie stały na wysokim poziomie. 
Nie mogło być jednak inaczej, skoro 
do Srebrnego Miasta zjechała elita 
sportów ekstremalnych z Mistrza-
mi Kraju na czele.

Sobota była dniem Eliminacji Mi-
strzostw Polski w Deskorolce. Rywali-
zacja przyciągnęła liderów dyscypliny, 
w tym również deskorolkową kadrę 
Polski. Olkusz był siódmym przystan-
kiem eliminacji, tuż przed wielkim fi-
nałem w Gdyni, który odbędzie się na 
Pomorzu w drugi weekend września. 
Olkuskie zawody były więc ostatnią 
szansą kwalifikacji do zmagań wień-
czących cały sezon. I chociażby z tego 

powodu nikt się nie oszczędzał, a na 
listach startowych znalazła się rekor-
dowa liczba uczestników. Pierwsze roz-
strzygnięcia zapadły w grupie do lat 16, 
a wyniki z Silver Parku zostały wliczo-
ne do klasyfikacji Deskorolkowej Ligi 
Młodzików. W tej kategorii triumfował 
pochodzący z Lublina Tymek Szczuka, 
który na podium wyprzedził Bartosza 
Maciejewskiego i Macieja Stępienia. 
W rywalizacji pań zwyciężyła Ania Ku-
lig, a za nią uplasowały się Joanna 
Mika oraz Małgorzata Burkacka. Prze-
jazdy finałowe w obu grupach przy-
sporzyły wiele emocji i potwierdziły, że 

deskorolka, która od 2020 roku będzie 
konkurencją olimpijską w Polsce stale 
zyskuje nowych fanów, a poziom zawo-
dów systematycznie wzrasta.

Daniem głównym sobotniego, 
sportowego święta była jednak ry-
walizacja w kategorii Open, podczas 
której na plazie działy się prawdzi-
we cuda. Poziom przejazdów przerósł 
oczekiwania nawet sędziów, a najlep-
szy w stawce liderów okazał się nie 
kto inny jak Mistrz Polski z ubiegłego 
roku, krakowianin Sebastian Sarysz. 
Świetne przejazdy, pewnie lądowane 
triki, nienaganny styl oraz kreatywne 
wykorzystanie skateparku przypieczę-
towały zwycięstwo Sebastiana. Zwy-
cięzca Olkusz Silver Games potwierdził 
wysoką formę i dał jasny przekaz, że 
już niedługo w Gdyni będzie bronił 
mistrzowskiego tytułu. Kolejne miej-
sca dla Rafała Modranki i Przemysła-
wa Wardęgi.

Po emocjach związanych z tur-
niejową rywalizacją nadszedł czas na 
rundy bonusowe. W best triku na naj-
wyższy podskok wzwyż „Highest Ol-
lie by Kaktus” zwyciężył mieszkaniec 
Trzebini Emil Wolan, który skoczył na 
wysokość 95 centymetrów. Natomiast 
w konkurencji na najlepszy trik „Best 
Trik” równych sobie nie miał Daniel 
Filipowski, który bezbłędnie wykonał 
„Nollie 360 Double Flip” na siedmiu 
schodach. Zasłużone gratulacje, trofea 
oraz nagrody wręczali przedstawiciele 
organizatorów, w osobach wicebur-
mistrz Bożeny Krok, dyrektora MO-

SiR-u Dariusza Murawskiego oraz 
chłopaków z Polish Skate Federation.

Drugi dzień Olkusz Silver Games 
to wydarzenia związane ze zmagania-
mi na hulajnogach i BMX-ach. Hulaj-
noga to nowa dyscyplina w programie 
olkuskich zawodów, ale jak pokazała 
frekwencja na arenie i trybunach – 
bardzo interesująca. Zawodnicy z całej 
Polski, a nawet ci z zagranicy zafun-
dowali widzom przednie widowisko, 
które śmiało można zaliczyć do naj-
większych w kraju zawodów tego typu. 
Z grona kilkudziesięciu pretendentów 
do zwycięstwa, najlepszy okazał po-
chodzący z Wrocławia 20-letni Bartek 
Oskroba, przez ekspertów okrzyknię-
ty jednym z liderów dyscypliny na ca-
łym świecie. Podium uzupełnili Michał 
Obiedziński oraz zaledwie 14-letni, ale 
niezwykle zdolny Janek Mączkowski.

Kategoria BMX kończąca tego-
roczną edycję Silver Games potwier-
dziła, że wszystko co najlepsze na 
dwóch kółkach mamy w Olkuszu. Wła-
sny obiekt, wsparcie kibiców oraz wy-
borna dyspozycja sprawiły, że podium 
było zdominowane przez olkuszan. 
Wygrał jeden z faworytów Patryk Pię-
ta, przed Piotrem Leszczyńskim, Kac-
prem Lekkim i Bartoszem Gajosem. 
Tutaj przyznano również wyróżnienia 
dla najmłodszych, dobrze rokujących 

zawodników. Nagrodzono Kacpra Ko-
sibę, Kacpra Maćkowskiego, Bartosza 
Wędrychowskiego, Filipa Mayera oraz 
Benjamina Kalisza.

- To były fantastyczne zawody. 
Dwa dni ekstremalnej jazdy, nieba-
nalnych trików i młodzieńczego po-
lotu. Mnóstwo pozytywnej energii, 
pięknej pogody i wielu niezapomnia-
nych emocji. Była to już kolejna edy-
cja Olkusz Silver Games, ale w opinii 
wielu osób, także postronnych ob-
serwatorów, jedna z najlepszych. Za 
poziomem sportowym poszło tak-
że zainteresowanie wydarzeniem ze 
strony publiczności. Cieszę się, że 
w Silver Parku mogliśmy gościć tak 
wielu uznanych zawodników, którzy 
zawsze chcą do nas wracać. To dla 
nas ogromna nobilitacja i zachęta do 
jeszcze cięższej pracy nad przyszło-
roczną odsłoną Olkusz Silver Games 
- podsumowuje wydarzenie dyrektor 
MOSiR-u, Dariusz Murawski.

Organizatorami imprezy byli: Mia-
sto i Gmina Olkusz, Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Olkuszu, Polish 
Skate Federation i Fundacja Kultury 
Deskorolki. Partnerzy: Kaktus, Nervo-
us, Vans, Red Bull, Eksplozja Kolo-
rów, Scootive, Manyfest, KOKA, BMX 
school. Patronat medialny: Przegląd 
Olkuski.
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ALERGOLOG 
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

BADANIA SPORTOWCÓW 
Barbara Banyś – badania sportowców, kandyda-
tów do służb mundurowych, kierowców kategorii 
A, B, C, konsultacje neurologiczne, rehabilitacyjne, 
orzecznictwo, tel: 600-00-99-42. 

CHIRURG 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799. 
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Laser – usuwanie zmian skórnych, 
leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 
11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 530 88 16 13 
po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl 
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 

CHIRURG DZIECIĘCY 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHIRURG ORTOPEDA 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl 

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, tel. 32 
645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12. 

Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 

Dermatolog Zofia Latała-Otrębska, specjalista. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 
11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. Gabinet 
PONOWNIE CZYNNY od 2 września. 

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 

DIABETOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 

DIETETYK 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety: 
odchudzające, w alergiach, bezglutenowa, 
w chorobach i inne. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Psychodietetyczny. Budynek SALUD 
(przeniesiony Eskulap) pok. nr 1 przy ul. K. K. 
Wielkiego 110 w Olkuszu. Tel. 509 628 028,  
www.justynabrzezinska.pl
Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

ENDOKRYNOLOG 
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl. 
Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21. 

GIMNATYKA KOREKCYJNA 
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182. 
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00. 

KARDIOLOG 
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30 
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl 
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027. 
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. www.kardiolog-olkusz.pl 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19. 
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674. 

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30. 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17‒19. 
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 13. 
www.chirurgiaolkusz.pl 
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. med., 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3, Tel. 501 310 050. 

MEDYCYNA NATURALNA 
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802 

NEUROCHIRURG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Gabinet neurochirurgiczny. Tel. 32 62 61 731.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 

NEUROLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu 
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl 
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00. 

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213. 

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 
731. 

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780. 

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119. 

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89. 

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, 
EKG, HOLTER.  Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.com/
lekarzolkusz 

PODOLOG 
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, pedi-
cure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz, ul. Sławkowska 
5. Tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp. 

Studio Venus Expert Dorota Delkowska, tel. 501 
310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3. 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479. 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl 

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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DYŻURY
APTEK

O L K U S Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

30.08.2019	 Piątek	 ul.	Rabsztyńska	2

31.08.2019	 Sobota	 ul.	Piłsudskiego	22

1.09.2019	 Niedziela	 al.	1000-lecia	2B

2.09.2019	 Poniedziałek	 ul.	Nullo	2

3.09.2019	 Wtorek	 ul.	kr.	K.	Wielkiego	64B

4.09.2019	 Środa	 ul.	kr.	K.	Wielkiego	24

5.09.2019	 Czwartek	 ul.	Krakowska	16
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw.: 
15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl 

PULMONOLOG 
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl 

REHABILITACJA 
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo- Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto). 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl 
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci 
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, ner-
wobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia. 
olkusz.pl 

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 14.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530. 
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832. 
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18. 
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37. 
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-

styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19. Tel.  
32 754 25 18. 

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-11. 

TRYCHOLOG 
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, tel. 501 
310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3. 

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne. 

Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/ 
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028. 

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, 
III piętro windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681 
www.kosmetyka-olkusz.pl 

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, endermologia, zamykanie naczy-
nek, makijaż permanentny, manicure hybrydowy, 
tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pielęgnacyjne i 
złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050. 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 
„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 
15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista 
radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Reje-
stracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 9‒13. 

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl 

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Ogłoszenia�medyczne�już�od�60�zł/m-c
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Nocna i świąteczna 
opieka zdrowotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1, 
nowy budynek za budynkiem 
administracji, telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) 
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia drobne  
już od 2,76 zł*

*cena�netto,�do�40�znaków.

KALENDARIUM

30. sierpień 
 ǧ 15:00��Toy�Story�4�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00��Toy�Story�4�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:00��Na�bank�się�uda!�(2D�PL)

31. sierpień 
 ǧ 15:00��Toy�Story�4�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00��Toy�Story�4�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:00��Na�bank�się�uda!�(2D�PL)

01. wrzesień 
 ǧ 15:00��Toy�Story�4�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00��Toy�Story�4�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:00��Na�bank�się�uda!�(2D�PL)

02. wrzesień 
 ǧ 17:00��Toy�Story�4�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:00��Na�bank�się�uda!�(2D�PL)

03. wrzesień 
 ǧ 17:00��Toy�Story�4�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:00��Na�bank�się�uda!�(2D�PL)

06. wrzesień 
 ǧ 15:00��Playmobil:�Film�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00��Polityka�(2D�PL)
 ǧ 19:45��Polityka�(2D�PL)

 

30. sierpień 
 ǧ 13:00��Toy�Story�4�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:00��Toy�Story�4�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00��Pewnego�razu...�w�Hollywood�(2D�
NAPISY)

31. sierpień 
 ǧ 13:00��Toy�Story�4�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:00��Toy�Story�4�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00��Pewnego�razu...�w�Hollywood�(2D�

NAPISY)
01. wrzesień 

 ǧ 13:00��Toy�Story�4�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:00��Toy�Story�4�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:00��Pewnego�razu...�w�Hollywood�(2D�
NAPISY)

03. wrzesień 
 ǧ 16:30��Toy�Story�4�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30��Pewnego�razu...�w�Hollywood�(2D�
NAPISY)

04. wrzesień 
 ǧ 16:30��Toy�Story�4�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30��Pewnego�razu...�w�Hollywood�(2D�
NAPISY)

05. wrzesień 
 ǧ 16:30��Toy�Story�4�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30��Pewnego�razu...�w�Hollywood�(2D�
NAPISY)

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�polskiego,�
europejskiego�i światowego�z kolekcji�
Sztuki�Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�
9-16,�wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

 ǧ

08. wrzesień 
 ǧ 09:00��I�Turniej�Tenisa�Stołowego�o�Pu-
char�Srebrnego�Miasta�“Gramy�dla�Rafał-
ka”�-�Hala�MOSiR�Olkusz,�ul.�Wiejska�1a

30. sierpień 
 ǧ 18:00��Recital�Olgi�Bończyk

31. sierpień 
 ǧ Dni�Wolbromia�2019

01. wrzesień 
 ǧ Dni�Wolbromia�2019

01. wrzesień 
11:00��Obchody�80.�rocznicy�wybuchu�II�
wojny�światowej�-�Rynek�Olkusz

1. wrzesień 
 ǧ 09:45��Obchody�80.�rocznicy�wybuchu�II�
wojny�światowej�-�Olkusz

 ǧ 13:40��Dożynki�Gminne�w�Chechle�i�jubi-
leusz�60-lecia�Koła�Gospodyń�Wiejskich�
-�Chechło

06. wrzesień 
 ǧ II�Ogólnopolski�Spływ�Kajakowy�“Tylko�
dla�Orłów”�-�Bukowno

 ǧ 17:00�-�22:00��Zakończenie�sezonu�
Foodtrucków�z�Gorilla�Events�-�Rynek�
Olkusz

07. wrzesień 
 ǧ II�Ogólnopolski�Spływ�Kajakowy�“Tylko�
dla�Orłów”�-�Bukowno

 ǧ 12:00�-�22:00��Zakończenie�sezonu�
Foodtrucków�z�Gorilla�Events�-�Rynek�
Olkusz

KUPIĘ	-	SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
 ǧ  FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprze-
ciwko “Victorii”). Tel.(32)6413433, 
(643)0987, (606)306841, oferuje: 
oprawy tradycyjne - twarde (duża 
ilość kolorów), bindowanie, termo-

bindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC i 
laptopów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ  Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE
 ǧ Malowanie, drobne prace remon-

towe, złota rączka. Tel.(576)917465.

FINANSOWO	-	PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 
złota, atrakcyjne ceny, super 

warunki. Tel.(512)777884.

 ǧ Kredyty na oświadczenie do 4000. 
Tel.(785)897345

OKOLICZNOŚCIOWE
 ǧ  ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 

gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty  
+ retusz gratis (możliwość 

dojazdu do klienta).  
Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ  OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ  AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ  AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ  POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ  Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI
 ǧ  Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ  Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-
tyńska (pod przedszkole, gabinety 
lekarskie, biura, sklep, mieszkania 
pracownicze).  Tel.(509)020901.

 ǧ Sprzedam działkę budowlaną, 
Olkusz Sikorka, 1600 m2.  
Tel.(609)374757.

PRACA
 ǧ  Zatrudnię pracownika do ciast-

karni. Tel.(516)028145.
 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 

transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ  Przyjmę kierowcę na trasy 
międzynarodowe, C+E, stałe 
kursy, trasy powtarzalne, praca 
na chłodni. System tygodniowy 
-wyjazd i zjazd. Tel.(728)529145. 

 ǧ  Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Małopolski Szpital Chorób 
Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda 
Wojtyły w Jaroszowcu poszukuje 
do pracy salowych. CV prosimy 

wysłać na adres email:  
sekretariat@wschp.pl, kontakt  

Tel.(32)6428090 wew.52..

Zapraszamy na uroczystość 1 września 2019r.
Szkoła Podstawowa im. kpt. pilota Władysława Gnysia w Żuradzie
7.00 - Zórka uczestmików uroczystości
7.02�-�Syrena�upamiętniająca�poległych�lotników�w�1939r.
7.05�-�Hymn�Polski
7.10�-�Przemówienia�organizatorów
7.20�-�Składanie�kwiatów�pod�pomnikiem
7.30�-�zakończenie�uroczystości
7.30�-�14.00�Zwiedzanie�Izby�Pamięci�
�����w�Szkole�Podstawowej�w�Żuradzie
10.30�-�msza�w�Kaplicy�w�Żuradzie

PEŁNE KALENADARIUM 
na

www.przeglad.olkuski.pl
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Rynek pracy zmienia oblicze
Przez ostatnie cztery lata polski rynek 
pracy zmienił swoje oblicze. Stabilne 
tempo wzrostu gospodarczego przekła-
da się na bardzo dobrą kondycję rynku 
pracy. Stopa bezrobocia notowana jest 
na rekordowo niskich poziomach. Ro-
sną też wynagrodzenia Polaków. Dzięki 
działaniom podejmowanym przez rząd 
poprawia się sytuacja osób najsłabiej 
wynagradzanych.

Bezrobocie
Liczba bezrobotnych zarejestrowa-

nych w urzędach pracy w końcu 2018 
roku wyniosła 969 tys. osób i była o 595 
tys. osób niższa  (o 38 proc.) niż w koń-
cu 2015 roku. Po raz pierwszy od 28 lat 
(w czerwcu 2018 roku) liczba bezrobot-
nych spadła poniżej miliona. Stopa bezro-
bocia wyniosła w końcu 2018 roku wy-
niosła 5,8 proc. i była o prawie 4 punkty 
procentowe niższa od jej poziomu z koń-
ca 2015 roku

Według wstępnych danych Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
liczba bezrobotnych w końcu czerwca br. 
spadła do poziomu 878,4 tys. osób, a sto-
pa bezrobocia do poziomu 5,3 proc.

Tym samym w porównaniu do stanu 
z końca 2015 roku liczba bezrobotnych 
zmniejszyła się o 685 tys. osób, tj. o pra-
wie 44 proc., a stopa bezrobocia rejestro-
wanego spadła o 4,4 punktu proc.

W Polsce od kilku lat notujemy stopę 
bezrobocia niższą niż średnia w Unii Eu-

ropejskiej. Jest to szczególne ważne, bo 
pamiętać należy, że tuż po wstąpieniu 
w struktury unijne byliśmy krajem o naj-
wyższym wskaźniku bezrobocia w UE, 
podczas gdy dziś jesteśmy jednym z kra-
jów o najniższej jego wartości.

W 2015 roku stopa bezrobocia dla 
osób w wieku produkcyjnym wynio-
sła w Polsce 7,6 proc. wobec 9,6 proc. 
w UE(28), co oznacza, że wskaźnik w Pol-
sce był o 2 pkt proc. niższy niż w UE. 
W kolejnych latach również następował 
spadek tego wskaźnika, tj. w 2018 roku 
wyniósł on w Polsce 3,9 proc. i był o 3,1 
pkt proc. niższy niż w Unii. Jak wynika 
z badania Eurostatu, w maju 2019 roku, 
stopa bezrobocia w Polsce wynosiła 3,8 
proc. To znacznie poniżej średniej eu-
ropejskiej – stopa bezrobocia w 28 kra-
jach Unii Europejskiej wyniosła 6,3 proc, 
a w krajach strefy euro – 7,5 proc.

Wzrasta liczba pracujących
Z Badania Aktywności Ekonomicznej 

Ludności (BAEL) wynika, że liczba pracują-
cych w 2015 roku wyniosła 16,1 mln osób, 
w 2018 roku wzrosła do 16,5 mln osób, 
czyli o 400 tys. osób. Wzrosła także liczba 
pracowników najemnych zatrudnionych na 
czas nieokreślony, z 9,1 mln w 2015 roku 
do prawie 10 mln w 2018 roku.

Utrzymująca się wysoka liczba pracują-
cych to efekt m.in. wysokiej liczby tworzo-
nych miejsc pracy. Jak wynika z prowadzo-
nego przez GUS badania popytu na pracę 

w 2015 roku utworzono 595,8 tys. nowych 
miejsc pracy, w 2016 roku – 618,8 tys., w  
2017 roku – ponad 694 tys., a w 2018 roku 
– 717,8 tys.

Istotny wpływ na wzrost liczby pracują-
cych i spadek bezrobocia ma, obok wyso-
kiej liczby tworzonych miejsc pracy, także 
wysoka liczba ofert pracy zgłaszanych 
do urzędów pracy. W okresie 4 ostatnich 
lat liczba ofert zgłaszanych do urzędów 
pracy była wyższa niż w latach poprzed-
nich. W 2018 roku pracodawcy zgłosili 
ponad 1,5 mln ofert pracy, z czego 278,1 
tys. stanowiły oferty pracy subsydiowanej 
(18 proc. wszystkich zgłoszonych ofert). 
W pierwszym półroczu br. do urzędów pra-
cy zgłoszono 726 tys. ofert pracy. Rosną 
też pensje Polaków – średnio w tempie 7 
proc. rocznie.

Coraz bliżej unijnej średniej
Dzięki korzystnym zmianom zachodzą-

cym na polskim rynku pracy dystans Pol-
ski do średniej w UE w zakresie głównych 
wskaźników opisujących sytuację na rynku 
z roku na rok jest coraz mniejszy.

W 2018 roku współczynnik aktyw-
ności zawodowej ludności w wieku pro-
dukcyjnym (15-64 lata) w Polsce wyniósł 
70,1 proc., co stanowi wzrost o 2 pkt proc. 
w stosunku do 2015 roku. Ponadto współ-
czynnik był o 3,6 pkt proc. niższy niż w UE 
(70,1 proc. wobec 73,7 proc.), podczas, gdy 
w roku 2015 różnica sięgała 4,4 punktów 
procentowych.

Wskaźnik zatrudnienia w Polsce rów-
nież systematycznie wzrasta, a tempo 
wzrostu jest zdecydowanie szybsze niż 
w UE. W 2015 roku wskaźnik zatrudnienia 
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Kierunki polityki 
oświatowej

Profilaktyka uzależnień, wychowanie 
do wartości, rozwijanie kompetencji 
cyfrowych, matematycznych, kre-
atywności oraz przedsiębiorczości, 
a także wdrażanie podstaw programo-
wych kształcenia w zawodach szkol-
nictwa branżowego – to podstawowe 
kierunki polityki oświatowej państwa 
na najbliższy rok szkolny, ustalone 
przez Ministra Edukacji Narodowej.

Co roku na podstawie art. 60 ustawy 
Prawo oświatowe Minister Edukacji Na-
rodowej ustala kierunki realizacji polityki 
oświatowej państwa na dany rok szkol-
ny. Minister określa również zadania 
z zakresu nadzoru pedagogicznego dla 
kuratorów oświaty. 

Kierunki kontroli wyznaczone ku-
ratorom dotyczą między innymi funk-
cjonowania monitoringu wizyjnego 
w szkołach, organizowania zajęć indy-
widualnych, pomocy psychologiczno-
-pedagogicznej, a także zgodności oferty 
kształcenia zawodowego z nową klasyfi-
kacją zawodów kształcenia branżowego. 

Minister edukacji wskazał również 
kuratorom oświaty kierunki monitorowa-
nia i ewaluacji. Monitorowanie dotyczy 
przede wszystkim realizacji obowiązko-
wych zajęć z w-f, przechodzenia uczniów 

do szkół specjalnych, prowadzenia inno-
wacji w szkołach oraz wdrażania pod-
staw programowych do zawodów.

Opis kierunków polityki oświatowej:
1. Profilaktyka uzależnień w szkołach 

i placówkach oświatowych.
2. Wychowanie do wartości przez kształ-

towanie postaw obywatelskich i pa-
triotycznych.

3. Wdrażanie nowej podstawy progra-
mowej kształcenia ogólnego w szko-
łach podstawowych i ponadpodsta-
wowych.

4. Rozwijanie kompetencji matematycz-
nych uczniów.

5. Rozwijanie kreatywności, przedsię-
biorczości i kompetencji cyfrowych 
uczniów, w tym bezpieczne i celowe 
wykorzystywanie technologii infor-
macyjno-komunikacyjnych w realiza-
cji podstawy programowej kształcenia 
ogólnego.

6. Tworzenie oferty programowej 
w kształceniu zawodowym. Wdraża-
nie nowych podstaw programowych 
kształcenia w zawodach szkolnictwa 
branżowego.

źródło: https://www.gov.pl/web/edukacja/
kierunki-polityki-oswiatowej-panstwa-na-rok-

szkolny-2019-2020

osób w wieku produkcyjnym wyniósł 62,9 
proc. i był o 2,7 pkt proc. niższy niż w UE, 
podczas gdy w 2018 roku był już tylko 
o 1,2 pkt proc. niższy (67,4 proc. wobec 
68,6 proc.). W 2018 roku Polska przekro-
czyła cel założony w Strategii Europa 2020 
dotyczący wskaźnika zatrudnienia w gru-
pie 20-64 lata – wyniósł on 72,2 proc. 
wobec wartości założonej na 2020 rok na 
poziomie 71 proc.

Płaca minimalna w górę
Ustalając płacę minimalną na 2017 rok 

rząd podniósł ją z 1850 do 2000 złotych. 
W 2018 roku minimalne wynagrodzenie za 
prace wynosiło już 2100 złotych. W 2019 
roku minimalne wynagrodzenie wynosi 
- 2250 złotych, o 500 złotych więcej niż 
jeszcze w 2015 roku. To wzrost o prawie 
30 proc. Rząd proponuje podniesienie 
minimalnego wynagrodzenia w przyszłym 
roku do poziomu 2450 złotych.

Wprowadziliśmy minimalną stawkę 
godzinową

Od 1 stycznia 2017 roku wprowadzo-
no minimalną stawkę godzinową za wy-
konaną pracę na podstawie określonych 
umów cywilnoprawnych. Regulacja ta zo-
stała wprowadzona, aby ograniczyć zjawi-
sko nadużywania umów cywilnoprawnych 
oraz chronić osoby najniżej wynagradzane. 
W pierwszym roku obowiązywania nowej 
regulacji minimalna stawka godzinowa 
wynosiła 13 złotych brutto. W 2018 roku 
było to 13,70 zł. W 2019 roku - 14,70 zł. 
Rada Ministrów proponuje podniesienie 
minimalnej stawki godzinowej w przy-
szłym roku do poziomu 16 złotych.

Likwidacja syndromu pierwszej 
dniówki

Kolejnym krokiem wpływającym na 
poprawę sytuacji pracowników jest likwi-
dacja syndromu pierwszej dniówki. Od 1 
września 2016 roku pracodawca został 
zobowiązany do potwierdzania na piśmie 
warunków wcześniej zawartej z pracow-
nikiem umowy o pracę w innej formie niż 
pisemna – przed dopuszczeniem pracow-
nika do pracy. Regulacja w bardziej sku-
teczny sposób przeciwdziała zatrudnianiu 
pracowników „na czarno”, czyli bez pisem-
nego potwierdzenia warunków wykony-
wania przez nich pracy.

Inne zmiany
Zniesione zostały przepisy dyskrymi-

nujące pracowników ze względu na staż 
pracy. Od 2017 roku wszyscy pracownicy 
– niezależnie od stażu pracy – otrzymują 
minimalne wynagrodzenie w jednakowej 
wysokości. Wcześniej obowiązujące pra-
wo różnicowało wysokość minimalnej 
pensji ze względu na staż pracy, co było 
niekorzystne przede wszystkim dla ludzi 
młodych – w pierwszym roku pracy otrzy-
mywali oni co najmniej 80 proc. płacy mi-
nimalnej.

Od 2017 roku do minimalnej pensji nie 
wlicza się też dodatku za pracę w nocy. 
Rada Ministrów proponuje, żeby również 
dodatek za staż pracy nie miał wpływu na 
wysokość minimalnego wynagrodzenia. 
Projekt nowych przepisów został już przy-
jęty przez Radę Ministrów. Nowe prawo 
ma wejść w życie od 1 stycznia 2020 roku.

źródło: https://www.gov.pl/web/rodzina/
rynek-pracy-zmienia-oblicze
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Świadczenia z ZUS za wypadek przy pracy
Sezon letni sprzyja większej liczbie wy-
padków przy pracy. Warto wiedzieć na 
jakie świadczenia z ZUS możemy liczyć, 
gdy do wypadku dojdzie. 

Według danych GUS w I kwartale 2019 
r. zgłoszono 15,8 tys. osób poszkodowa-
nych w wypadkach przy pracy, to o 0,6 
proc. mniej niż w analogicznym okresie 
2018 roku. Zmniejszyła się również liczba 
osób poszkodowanych przypadająca na 
1000 pracujących (tzw. wskaźnik wypad-
kowości) z 1,21 w I kwartale 2018 r. do 
1,17 w tym samym okresie 2019 roku.

W Małopolsce odnotowano jeden 
z najniższych wskaźników wypadkowości 
w kraju. Wynosi on 0,94. Niższy wskaźnik 
występuje tylko na Mazowszu (0,78). Naj-
więcej wypadków w porównaniu do liczby 
mieszkańców jest w  warmińsko-mazur-
skim (1,52), podlaskim (1,46) i dolnośląskim 
(1,42). Porównując wskaźnik wypadkowo-
ści w poszczególnych branżach, do najmniej 
bezpiecznych należy górnictwo (3,22) oraz 
branża związana z dostawą wody, gospo-
darowaniem ściekami i odpadami (2,66). 
Sporo wypadków odnotowano również 
w opiece zdrowotnej i pomocy społecznej 
(1,97). Najbezpieczniejsze branże to infor-
macja i komunikacja, tam wskaźnik wypad-
kowości wynosi zaledwie 0,24. 

Świadczenia dla poszkodowanego
Wypadek przy pracy to nagłe zda-

rzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, 
które nastąpiło w związku z wykonywaną 

pracą i spowodowało uraz lub śmierć.  
O świadczenie z ZUS w związku z wypad-
kiem przy pracy czy chorobą zawodową 
może ubiegać się każda osoba, która 
podlega ubezpieczeniu wypadkowemu. 
Co istotne w przypadku wypadku przy 
pracy ze świadczeń z ubezpieczenia wy-
padkowego możemy skorzystać już od 
pierwszego dnia zgłoszenia do ubezpie-
czeń. Z funduszu wypadkowego wypła-
canych jest kilka rodzajów świadczeń, 
w tym zasiłek chorobowy, świadczenie 
rehabilitacyjne, zasiłek wyrównawczy, 
jednorazowe odszkodowanie, renta z ty-
tułu niezdolności do pracy, w tym renta 
szkoleniowa, renta rodzinna, dodatek pie-
lęgnacyjny, dodatek do renty rodzinnej – 
dla sieroty zupełnej, pokrycie kosztów le-
czenia z zakresu stomatologii i szczepień 
ochronnych oraz zaopatrzenia w przed-
mioty ortopedyczne.

100 procent zasiłku chorobowego
Zasiłek chorobowy z  ubezpieczenia 

wypadkowego (także za okres pobytu 
w  szpitalu) jest wyższy niż zazwyczaj 
z ubezpieczenia chorobowego, bo wynosi 
100% podstawy wymiaru (przeciętnego 
wynagrodzenia lub przychodu za ostat-
nich 12 miesięcy kalendarzowych). Jeśli 
choroba się wydłuża to chory może sko-
rzystać ze świadczenia rehabilitacyjnego 
przysługującego maksymalnie przez 12 
miesięcy. Ono również jest wyższe niż to 
wypłacane z ubezpieczenia chorobowe-

go i wynosi też 100% naszego średniego 
wynagrodzenia. 

Po zakończeniu leczenia -  
odszkodowanie za wypadek

Jeśli osoba w wyniku wypadku czy 
choroby zawodowej doznała stałego lub 
długotrwałego uszczerbku na zdrowiu 
może starać się o jednorazowe odszkodo-
wanie. Przysługuje ono również upraw-
nionym członkom rodziny osoby zmarłej 
wskutek wypadku przy pracy lub choroby 
zawodowej. Obecnie 1 proc. uszczerbku 
na zdrowiu wynosi 917 zł. Stopień tego 

uszczerbku oraz jego związek z wypad-
kiem przy pracy lub chorobą zawodową 
ocenia lekarz orzecznik ZUS lub komisja 
lekarska ZUS, po zakończeniu leczenia 
lub rehabilitacji.  W 2018 r. w Małopolsce 
wypłacono 3,5 tys. jednorazowych od-
szkodowań z tytuły wypadku przy pracy.

Kiedy nie otrzymamy świadczenia 
z ubezpieczenia wypadkowego
ZUS nie przyzna świadczeń z ubez-

pieczenia wypadkowego, jeżeli osoba 
umyślnie lub wskutek rażącego niedbal-
stwa naruszyła przepisy o ochronie ży-
cia i zdrowia i udowodniono, że to była 
jedyna przyczyna wypadku. Również 
w sytuacji, gdy pracownik przyczynił się 
w znacznym stopniu do spowodowania 
wypadku, ponieważ był nietrzeźwy, pod 
wpływem środków odurzających lub sub-
stancji psychotropowych. Nie dotyczy 
to członków rodziny ubezpieczonego, 
którzy w takich przypadkach zachowują 
prawo do świadczeń.

Sprawdź legalność zatrudnienia
Niekiedy leczenie oraz powrót do 

zdrowia po wypadku zabiera długie mie-
siące. Jeśli nie podlegamy ubezpiecze-
niom społecznym możemy pozostać bez 
środków do życia. Dlatego warto spraw-
dzić legalność i formę swojego zatrud-
nienia oraz to, czy jesteśmy zgłoszeni do 
ubezpieczeń społecznych.

Anna Szaniawska regionalny rzecznik ZUS w woje-
wództwie małopolskim
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Tata na macierzyńskim
Gdy rodzi się maluch to zwykle zostaje 
z nim w domu mama, choć tata również 
może zaangażować się w opiekę nad 
dzieckiem. Do wykorzystania ma część 
urlopu macierzyńskiego i cały urlop ro-
dzicielski. Jednak małopolscy ojcowie 
rzadko decydują się na takie rozwiąza-
nie.

Świeżo upieczeni rodzice mogą liczyć 
na 52 tygodnie wolnego od pracy, na któ-
re składają się urlop macierzyński i urlop 
rodzicielski. Okres ten może wydłużyć 
się, jeśli przy porodzie urodzi się więcej 
niż jedno dziecko. Jednak pierwsze tygo-
dnie urlopu macierzyńskiego zarezerwo-
wane są wyłącznie dla mamy dziecka. 

Urlop macierzyński
Zasiłek z tytułu urlopu macierzyń-

skiego przysługuje ubezpieczonej matce 
dziecka przez 20 tygodni, gdy urodzi się 
jedno dziecko. Przy porodach mnogich 
urlop macierzyński wydłuża się od 31 do 
37 tygodni, w zależności od liczby uro-
dzonych dzieci. Pierwsze 14 tygodni za-
rezerwowanych jest dla mamy. Jeżeli po 
tym czasie będzie chciała wrócić do pra-
cy, to pozostałą część urlopu może wyko-
rzystać tata dziecka. Warunkiem jest, aby 
ojciec był ubezpieczony.

W naszym województwie przez cały 
2018 r. tylko 920 mężczyzn zdecydowało 
na urlop macierzyński. Warto dodać, że 
w tym czasie niemal 37 tys. kobiet sko-
rzystało z tego świadczenia.

Urlop rodzicielski
Po urlopie macierzyńskim jest urlop 

rodzicielski, którym rodzice mogą dys-
ponować między sobą. A nawet mogą 
zdecydować, że wykorzystają go równo-
cześnie. Z urlopu rodzicielskiego można 
skorzystać jednorazowo lub w czterech 
częściach. Urlop rodzicielski wynosi 32 
tygodnie, przy urodzeniu jednego dziec-
ka. Przy ciążach mnogich 34 tygodnie, 
bez względu na liczbę dzieci urodzonych 
w czasie porodu. 

W ubiegłym roku w Małopolsce tylko 
481 panów zdecydowało się na ten urlop. 
Natomiast kobiet, do których trafił zasi-

łek z tytułu urlopu rodzicielskiego, było 
prawie 41 tysięcy.

Urlop ojcowski
Niezależnie od urlopu macierzyńskie-

go i rodzicielskiego, ojcu dziecka przy-
sługuje urlop ojcowski. Ma on charakter 
fakultatywny, co oznacza, że ojciec dziec-
ka może, ale nie musi z niego skorzystać. 
Ubezpieczony tata ma prawo do zasiłku 
za czas urlopu ojcowskiego przez 2 tygo-
dnie, nie dłużej jednak niż do ukończenia 
przez dziecko 24 miesięcy życia. Może 
zostać wykorzystany jednorazowo albo 
w nie więcej niż 2 częściach. Żadna z czę-
ści urlopu ojcowskiego nie może być krót-
sza niż tydzień.

Ta forma uprawnienia rodzicielskiego 
jest zdecydowanie najczęściej wykorzy-
stywana przez panów. W 2018 r. mało-
polskie oddziały ZUS wypłaciły 18 tysię-
cy zasiłków za okres urlopu ojcowskiego.

Anna Szaniawska Regionalny rzecznik ZUS 
w województwie małopolskim

Liczba osób pobierających zasiłek macierzyński z tytułu:
urlopu macierzyńskiego urlopu rodzicielskiego urlopu ojcow-

skiego

kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni

Oddział ZUS w Krakowie 16334 312 18349 249 7946

Oddział ZUS w Nowy Sączu 8691 175 9533 84 3355

Oddział ZUS w Chrzanowie 6553 225 7126 86 3911

Oddział ZUS w Tarnowie 5411 198 5770 62 2791
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Wypalić się w pracy
Wypalenie zawodowe to poważny pro-
blem współczesnego społeczeństwa. Co 
raz więcej młodych ludzi pracuje ponad 
miarę i możliwości własnego organizmu 
zapominając o tym jakie skutki niesie za 
sobą zbyt duże natężenie pracy. 

Zanim natomiast orientujemy się, że 
zrobiliśmy krok za daleko okazuje się, 
że nie jesteśmyw już w stanie pracować 
w danym miejscu i zmiana pracodawcy 
jest nieunikniona. Wypalenie zawodowe 
to powoli plaga na miarę grypy lub innej 
choroby wirusowej, która potrafi w szyb-
kim tempie zarazić ogromne ilości lub 
grupy osób. Dlaczego się wypalamy? Brak 
chęci do wykonywania zadań powierzo-
nych nam w danym miejscu jest bardzo 
różny.

Jednych może przytłaczać zbyt 
duża ilość godzin spędzanych w pra-
cy (zwłaszcza jeśli jest ona najczęściej 
w ilości dużo ponad podstawowe osiem 
godzin dziennie), drugich denerwuje 
ciągła kontrola ze strony przełożonych, 
wreszcie trzeci typ osób nie radzi sobie 
ze stresem występującym w różnych 
sytuacjach. Jak wskazują badania, firma 
firmie nie równa.

W jednych miejscach procent osób 
mówiących o wypaleniu zawodowym 
może znacznie przekraczać normę, 
a w innych może być prawie zawsze 
równy zeru. O ile zatem mamy odrobinę 
szczęścia to trafiamy w dobre ręce, w in-
nym przypadku nasze chęci mogą jednak 

zostać w bardzo szybkim czasie pomniej-
szone do minimum.

Najczęstsze powody wypalenia za-
wodowego? Jako podstawowe powody 
wypalenia zawodowego wymienia się 
najczęściej zbyt dużą ilość pracy jaką 
pracodawcy obarczają swoich pracow-
ników. Nie mierząc możliwości swo-
ich podwładnych oraz tego jakie mają 
kwalifikacje obarczając ich tak dużą 
ilością pracy, że przy normalnej organi-
zacji zajęć nie są w stanie jej wykonać. 
Jednocześnie nie robią nic by rozwijać 
pracowników - czyli praktykować deve-
lopment center.

Tym samym wzrasta stres oraz ilość 
czasu poświęcanego w pracy. Zamiast 
czasu wolnego zagłębiamy się w doku-
mentację firmy i co raz większą ilość czasu 
spędzamy w pracy. Oczywiście nie daje 
nam to nic dobrego, poza narastającym 
zmęczeniem, poirytowaniem i brakiem 
poczucia własnej wartości. Stąd pozosta-
je już tylko krok do depresji i zwolnienia.

To dość przykre, ale niestety bardzo 
często kamieniem milowym w odczuwa-
niu wypalenia zawodowego jest również 
atmosfera w pracy. Jeśli pracujemy w gru-
pie ludzi, którzy są przyjaciółmi i niechęt-
nie dopuszczają do siebie nowe osoby 

to trudno będzie nam wbić się w dobrą 
atmosferę pracy.

Niestety bez odczuwania poczu-
cia więzi ze strony osób na podobnych 
stanowiskach, z którymi spotykamy się 
codziennie i spędzamy określoną ilość 
czasu, trudno jest odczuwać radość z wy-
konywanej pracy. Zła atmosfera pomię-
dzy pracownikami danej firmy to przede 
wszystkim także odczuwanie bardzo du-
żej izolacji i wykluczenia.

Nie można odczuwać radości z pracy 
jeśli nie mamy z kim podzielić się naszy-
mi osiągnięciami lub jeśli nie jesteśmy 
doceniani przez innych. Warto wiedzieć! 
Wypalenie zawodowe częściej spotykane 
jest u pracowników umysłowych (nauczy-
cieli, sprzedawców, doradców) niż osoby 
pracujace fizycznie.

Wypaleniu zawodowemu oczywiście 
można przeciwdziałać, ale nie jest to 
proste. Najlepiej reagować od razu po 
zauważeniu pierwszych oznak nadmier-
nego zmęczenia, poirytowania oraz wy-
kańczającego stresu.

Najlepiej będzie po prostu porozmawiać 
z pracodawcą i wskazac na te elementy pra-
cy, których organizacja nie do końca nam 
odpowiada. Jeśli nasz pracodawca okaże 
się wyrozumiałym i szanujacym ludzi, któ-
rych zatrudnia postara się rozwiązać pro-
blem. Jeśli natomiast jest inaczej lepiej jak 
najszybciej odejść z toksycznego miejsca.

Autor: Natalia  źródło: http://artykulis.pl/praca/
wypalic-sie-w-pracy.html
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OSK Rutkowska Agnieszka
OSK świadczy szkolenia z zakresu prawa jazdy 
kat. B. Posiada doświadczoną kadrę oraz cieszy 
się znakomitą zdawalnością osób szkolonych 
w powiecie olkuskim. Możliwość dojazdu do 

kursanta oraz jazdy doszkalające.
Trzyciąż 168; Tel.: 600 358 854, 796 506 479

Twój wpis branżowy
już za

43 zł brutto
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